
 diário oficial Nº 34.764  85 Sexta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2021

servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de Itaituba – 03/11 à 07/11/2021, Novo Pro-
gresso – 08/11 à 11/11/2021, Uruará – 12/11 à 15/11/2021, Medicilândia 
– 16/11 à 20/11/2021 e Novo Repartimento – 21/11 à 26/11/2021, a fim 
de realizar o levantamento de necessidade de bens mobiliários e eletrodo-
mésticos para futura distribuição no referido município.

nome matricula
Carlos Jorge da Silva Ramos 3262642/1
José Raimundo Borges Costa 57196677/1

Raimundo Sérgio da Silva 3263118/1
Marcelo Monteiro de Castilho 57195480/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3729/2021-DAF/cgp, de 25/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1207248;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Tucuruí – 04/11 à 18/11/2021, a fim de acompanhar a 
equipe de fiscalização de trânsito para apoio administrativo, realizando as 
atividades correlatas a sua área de atuação no referido município.

nome matricula
Leonardo Araújo da Costa 80845441/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3731/2021-DAF/cgp, de 25/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1206858;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marituba – 03/11 à 16/11/2021, a fim de realizar 
controle de fluxo de veículo e ações de fiscalização de trânsito no referido 
município.

nome matricula
Enivaldo Pardauil da Costa 57198277/1

Cláudio José Fonseca Monteiro 57228801/1
Fabrício José Pantoja Ferreira 57200278/1
Wil Mauricio de Aragão Rocha 57200272/1

Ricardo Peixoto Mendes 57203600/1
Marcos Allan dos Santos Brito 57232048/1

Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687/2
João das Merces Oliveira Júnior 57226382/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3732/2021-DAF/cgp, de 25/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1178416;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Mu-
nicípio de Belém para os municípios de Santana do Araguaia – 28/10 à 
30/10/2021, Redenção – 31/10 à 04/11/2021, Conceição do Araguaia – 
05/11 à 07/11/2021, São Geraldo do Araguaia – 08/11 à 11/11/2021, Ma-
rabá – 12/11 à 14/11/2021, Itupiranga – 15/11 à 17/11/2021, Rondon do 
Pará – 18/11 à 20/11/2021, Dom Elizeu – 21/11 à 22/11/2021 e Tomé-Açu 
– 23/11 à 26/11/2021, a fim de realizar inventário patrimonial referente ao 
exercício de 2021 nas CIRETRAN’s dos referidos municípios.

nome matricula

Diva Maria do Rosário Ferreira 105643/2

Valdeângela Carvalho Vasconcelos Paiva 57195472/1

Paulo Roberto Mendes Martins 3262138/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3733/2021-DAF/cgp, de 25/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1164822;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Canaã dos Carajás – 21/11 à 01/12/2021, a fim de mi-
nistrar os cursos especializados para formação e atualização mototaxista, 
motofrete e transporte de emergência no referido município.

nome matricula
Afonso Luiz Marinho França 3265226/1

Heldecir Lima Conceição 3157300/1
Carlos Magno Trindade Ferradais 57188923/1
Maria de Nazaré Benício Gomes 3154009/1

Helen Vanessa Araújo dos Santos 57198702/1
Maria Dalva Cordeiro Pantoja 57198714/1

Átila de Morais Machado 57175789/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3735/2021-DAF/cgp, de 25/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1165086;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Santana do Araguaia – 04/12 à 23/12/2021, a 
fim de ministrar os cursos especializados para formação mototaxista, mo-
tofrete, transporte de emergência, transporte de passageiros e transporte 
escolar no referido município.

nome matricula
Afonso Luiz Marinho França 3265226/1

Heldecir Lima Conceição 3157300/1
Carlos Magno Trindade Ferradais 57188923/1
Maria de Nazaré Benício Gomes 3154009/1

Helen Vanessa Araújo dos Santos 57198702/1
Ivanna Antunes Gurgel 57175607/1

Maria Dalva Cordeiro Pantoja 57198714/1
Átila de Morais Machado 57175789/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3736/2021-DAF/cgp, de 25/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1191118;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Castanhal – 01/11 à 07/11/2021, a fim de ministrar o 
curso de agente multiplicador no referido município.

nome matricula
Geisa Acácia Tavares 57195631/1
Cilene Pereira Oliveira 55586944/2
Maria Clara das Neves 57175783/1

Maria do Socorro Teixeira da Silva 30040/1
Joaquim Luiz Farias Caldas 54183121/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3738/2021-DAF/cgp, de 25/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1194769;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Mojú – 25/10 à 30/10/2021, a fim de realizar ações 
educativas para reforçar a conscientização da população do referido mu-
nicípio.

nome matricula
Giovanna Diniz Carvalho 5946655/1

Lorena Letícia Reis Barata 5909925/3
Gilberto Jair Rodrigues da Silva 6403163/1

Marco Antonio Silva da Silva 57206791/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3739/2021-DAF/cgp, de 25/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1195571;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Tailândia – 03/11 à 16/11/2021, a fim de realizar 
controle de fluxo de veículo e ações de fiscalização de trânsito no referido 
município.

nome matricula
Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796/2

Marisandra Maia da Silva 57198274/1


